dilakukan dari Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Cendendrawasih di
diharapkan dapat menambah pengetahuan dan pemahaman tentang Ekonomi Syariah
pada ummat islam yang ada di sekitar masjid Nurul Huda Expo Waena - Kota Jayapura,
sehingga dapat memahami prinsip-prinsip ekonomi islam.

2. Metode Penelitian

Metode yang digunakan dengan penyampaian Supplement materi berbentuk Khothbah
Ied pada hari raya Idul Fitri 1 Syawal 1443H/2022M di kawasan masjid Nurul Huda
Expo Waena dengan menggunakan multimedia sound system, camera dan media
televisi yang dipasang disekitar kawasan masjid, gedung aula maupun pekarangan atau
pelataran masjid serta survey untuk memperoleh umpan balik dari peserta sholat Idul
Fitri 1 Syawal 1443H/2022M dengan kuesioner. Peserta adalah seluruh jamaah sholat

Idul Fitri 1 syawal 1443H/2022M di kawasan Masjid Nurul Huda Expo Waena dengan
peserta sholat Idul Fitri diperkirakan sekitar 300-500 orang.

3. Hasil dan Pembahasan

Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat adalah masyarakat penerima manfaat

program pengabdian masyarakat yang dilakukan dosen Universitas Cenderawasih

pada tahun ajaran 2021/2022 sejumlah 50 responden dari 300 masyarakat yang

diperkirakan hadir dalam pelaksanaan sholat Idul Fitri 1443H/2022M.

Untuk mengetahui tingkat keberhasilan pelaksanaan kegiatan Pengabdian kepada

Masyarakat, maka pada akhir kegiatan dilakukan umpan balik mitra (responden)

dengan menggunakan sistem survey yang dilakukan kepada mitra pengabdian. Sampel

yang digunakan adalah sampel acak sederhana dengan membagikan kuesioner yang

diisi oleh mitra pengabdian dalam hal ini jamaah yang hadir pada kegiatan sholat Idul

Fitri 1443H/2022M tersebut. Analisis tingkat keberhasilan dilakukan dengan metode

pendekatan deskriptif kualitatif dengan membuat tabel frekuensi.

Hasil yang didapat melalui survey tersebut kemudian dikategorikan ke dalam 5 (lima)

kategori, yaitu: Sangat Setuju, Setuju, Kurang Setuju, Tidak Setuju, Sangat Tidak Setuju.